E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Maio de 2025.

PORTARIA Nº. 028-S, DE 27 DE MAIO DE 2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro
de 1975.
RESOLVE:
DESIGNAR, na forma do art. 52, da Lei
Complementar n° 46/94, PATRÍCIO PIAZENTINI,
n° funcional 3156460, para substituir a servidora
LARISSA RUY, n° funcional 2457040, no cargo de
Chefe de Grupo de Planejamento e Orçamento no
período de 02/06/2025 a 01/07/2025 por motivo
de férias da titular.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1559880

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 037/2025

Processo nº 2025-4X553
Autorizante: Estado do Espírito Santo por
intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Porto Vitoria Futebol Clube LTDA.
CNPJ: 03.758.058/0001-97
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco,
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe
guarnecem, para realização da Copa Espírito Santo
2025 entre as equipes: Porto Vitória x Rio Branco
SAF.
Prazo: Realizado no dia 28 de maio de 2025. Com
início às 19h00.
Valor: R$ 2.267,23 (dois mil, duzentos e sessenta e
sete reais e vinte e três
centavos)

Vitória, 27 de maio de 2025.
José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1559276

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 080/2025
Processo: EDOCS 2025-P05D3
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Laranja da Terra
CNPJ: 31.796.097/0001-14
Objeto: Doação de 01 academia popular para
atender as demandas do município.
Valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete mil trezentos
e vinte e nove reais)

Vitória, 27 de maio de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1559988

EXTRATO DE CONTRATO
N° 2025.000014.39101.01

Processo: 2025-QW3FT
Código CidadES: 2025.500E.0600017.10.0001
Id contratação PNCP:
07412119000110-1-000016/2025
Forma de Contratação: Contratação Direta
nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal
14.133/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT

Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS
LTDA.
CNPJ: 07.797.967/0001-95
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTA TECNOLÓGICA
DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS
PRATICADOS POR ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA.
Valor anual estimado: R$ 76.875,00 (setenta e
seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais).
Vigência: O prazo da contratação será de 12 (doze)
meses, a partir da publicação de seu extrato no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo
Empenho: 2025NE00323

Vitória, 27 de maio de 2025.
José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 1560003

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 001 AO
CONVÊNIO

Nº 046/2024
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
CONVENENTE: Município de Governador
Lindenberg/ES.
CLAUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS: O
presente Termo Aditivo autoriza o município a
utilizar de parte do saldo de convênio no valor de
R$ 67.063,07 (sessenta e sete mil, sessenta e três
reais e sete centavos) haja vista ajustes na Planilha
Orçamentária conforme revisão nos documentos
técnicos apresentados.
CLAUSULA SEGUNDA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 046/2024, até o dia 30
de dezembro de 2025, conforme solicitação do
Convenente.
CLAUSULA TERCEIRA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.
Processo: 2024-3HKBM

Vitória, 27 de maio de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1559802

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO

N°012/2022

Processo: 2022-BFCSR
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT
Contratada: Ch Alves De Souza Elevadores e
Montagem.
CNPJ: 34.508.829/0001-11
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 012/2022 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula quinta, a contar de 07/06/2025.
Valor do aditivo: R$ 103.925,00 (cento e três mil
novecentos e vinte e cinco reais).
Empenho: 2025NE00041

Vitória, 27 de maio de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1559828

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-27T23:01:14-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial